1島原市報道資料1

平成 2 8年 7月 5日

報道関係者 各位

ねんりんピック長崎 2016 100 日前イベント

「ねんりんピック長崎の唄」七夕まつりの開催について

標記のことについて、下記のとおりお知らせします。

記

と き 7月 7 日 (木 ) ① 10:15~10:4 5

② 13:0 0~13:3 0

ところ ①春陽保育園
②ありあげ幼稚園

内 容 匡匿釘 ねんりんピツク長崎2016 の開催機運を盛り上げるため・
開催まで 100 日前の節目の日が七夕の日であることから、市

内幼稚園、保育園を訪問し「ねんりんピック長崎の唄」の歌
とダンスの披露と、がんばくん、らんばちやんの願いを書い

た短冊を飾ってもらうもの。

区園 ①ねんりんピックの説明
②「ねんりんピック長崎の唄」披露

がんぱくんとらんばちゃんと一緒に踊ろう
③がんばくん、らんばちゃんの短冊を渡し飾ってもらう
④がんばくん、らんばちゃんから園児のみなさんにプレゼント
⑤園児のみなさんと写真撮影

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当・島原市福祉課ねんりんピック推進室

担当 ,八木、平田

電話 ・0957‐687001( 直通 )

B‐ma ・1 ・nenrln@citysh ・mabara.1gip
島原守護神 しまばらん